

Lebkuchen-Bierkrug

Zutaten

Weizenmehl, Invertzuckersirup, Zucker, **Roggenmehl**, Feuchthaltemittel: Sorbitsirup, Karamelsirup, Trinkwasser, Gewürze, Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat, Ammoniumbicarbonat; **Hühnereiweiß**, Kartoffelstärke, Zitronensaft.
Farbstoffe: E100, E102*, E120, E122*, E129*, E131, E133, E150

*Kann Aktivität und Aufmerksamkeit bei Kindern beeinträchtigen
Allerghinweise: Kann Spuren von **Senf und Sellerie** enthalten.

Nährwerte je 100 g

Brennwert 1539 kJ (363 kcal)

Fett 0,60 g

davon gesättigte Fettsäuren 0,10 g

Kohlenhydrate 80,00 g

davon Zucker 39,00 g

Ballaststoffe 3,20 g

Eiweiß 7,70 g

Salz 0,39 g